
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Dominik Vanduch Oponent: Ing. Peter Janků, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Automatické rozpoznání textu a jeho digitalizace za použití mobilních 

platforem od společnosti Apple  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Bylo by možné do aplikace implementovat nějakou formu online kontroly aktuálně 

fotografovaného zobrazení, kde při pohybu fotoaparátem/telefonem by se zobrazoval odhad kvality 

fotografie?  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce řeší velmi aktuální téma. Jako celek působí velmi komplexně. Struktura práce, její obsah a 

rozsah jsou více než odpovídající zadání a typu práce. I přes to, že v některých částech teorie by 

bylo nejspíše možné nalézt kvalitativně lepší zdroje, použití téměř výhradně online zdrojů  lze 



 

vzhledem k aktuálnosti tématu bez problémů akceptovat. Minimální množtví stylistických chyb 

žádným způsobem neovlivňuje kvalitu práce. 

 

Práci doporučuji k obhajobě s výsledným hodnocením A - výborně.  

 

 

Datum  7. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


